



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.08.2015 г. № 400-П
Челябинск

О внесении изменений в
постановление Правительства
Челябинской области
от 22.10.2013 г. № 363-П

Правительство Челябинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в государственную программу Челябинской области «Развитие лесного хозяйства Челябинской области» на 2014 - 2020 годы, утвержденную постановлением Правительства Челябинской области от 22.10.2013 г. № 363-П «О государственной программе Челябинской области «Развитие лесного хозяйства Челябинской области» на 2014 - 2020 годы» (Южноуральская панорама, 2 декабря 2013 г., № 183, спецвыпуск № 43; 2 сентября 2014 г., № 133, спецвыпуск № 36; 18 ноября 2014 г., № 180; Сборник нормативных правовых актов Губернатора и Правительства Челябинской области, 2014, № 4, часть III) (далее именуется – государственная программа), следующие изменения:

1) в паспорте государственной программы:
в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований государственной программы:

в абзаце первом цифры «4555208,8» заменить цифрами «4531241,0»;

в абзаце втором цифры «1937139,8» заменить цифрами «1909798,7»;

в абзаце четвертом цифры «874588,3» заменить цифрами «877961,6»;

в абзаце одиннадцатом цифры «1035684,2» заменить цифрами «1011716,4»;

в абзаце двенадцатом цифры «274337,9» заменить цифрами «246996,8»;

в абзаце четырнадцатом цифры «249399,4» заменить цифрами «252772,7»;

2) в приложении 1 к государственной программе:

в паспорте подпрограммы «Охрана лесов от пожаров»:

в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы:

в абзаце первом цифры «2037935,8» заменить цифрами «2038990,5»;

в абзаце третьем цифры «202090,9» заменить цифрами «203145,6»;

в абзаце девятом цифры «1583428,1» заменить цифрами «1584482,8»;

в абзаце одиннадцатом цифры «194405,2» заменить цифрами «195459,9»;

в разделе V:

в абзаце третьем цифры «2037935,8» заменить цифрами «2038990,5»;

в абзаце пятом цифры «202090,9» заменить цифрами «203145,6»;

в абзаце одиннадцатом цифры «1583428,1» заменить цифрами «1584482,8»;

в абзаце тринадцатом цифры «194405,2» заменить цифрами «195459,9»;

в абзаце четырнадцатом цифры «355935,0» заменить цифрами «210819,2»;

в абзаце девятнадцатом цифры «466897,4» заменить цифрами «355935,0»;

3) в приложении к подпрограмме «Охрана лесов от пожаров»:

в пункте 1:

в графе «Количество единиц» цифры «40» заменить цифрами «38»;

в графе «2015 год»:

в подграфе «количество, штук» цифру «2» исключить;

в подграфе «сумма, тыс. рублей» цифры «860,0» исключить;

в графе «2016 год»:

в подграфе «количество, штук» цифру «2» заменить цифрой «6»;

в подграфе «сумма, тыс. рублей» цифры «860,0» заменить цифрами «3 240,0»;

в пункте 3:

в графе «2016 год»:

подграфу «количество, штук» дополнить цифрой «2»;

подграфу «сумма, тыс. рублей» дополнить цифрами «4 600,0»;

подграфу «количество, штук» графы «2020 год» дополнить цифрой «3»;

в пункте 5:

в графе «2017 год»:

в подграфе «количество, штук» цифру «1» исключить;

в подграфе «сумма, тыс. рублей» цифры «2000,0» исключить;

в пункте 8:

в графе «Количество единиц» цифры «10» заменить цифрой «9»;

в графе «2015 год»:

в подграфе «количество, штук» цифру «1» исключить;

в подграфе «сумма, тыс. рублей» цифры «3800,0» исключить;

в графе «2016 год»:

в подграфе «количество, штук» цифру «2» исключить;

в подграфе «сумма, тыс. рублей» цифры «6200,0» исключить;

в пункте 9:

в графе «Количество единиц» цифры «11» заменить цифрами «10»;

в графе «2015 год»:



в подграфе «количество, штук» цифру «1» исключить;
 в подграфе «сумма, тыс. рублей» цифры «1100,0» исключить;
 в пункте 11:
 в графе «Количество единиц» цифры «812» заменить цифрами «779»;
 в графе «2015 год»:
 в подграфе «количество, штук» цифры «33» исключить;
 в подграфе «сумма, тыс. рублей» цифры «100,0» исключить;
 в пункте 12:
 в графе «Количество единиц» цифры «160» заменить цифрами «144»;
 в графе «2015 год»:
 в подграфе «количество, штук» цифры «16» исключить;
 в подграфе «сумма, тыс. рублей» цифры «286,0» исключить;
 в строке «Итого по подпрограмме «Охрана лесов от пожаров»:
 в графе «Количество единиц» цифры «1179» заменить цифрами «1126»;
 в графе «2015 год»:
 в подграфе «количество, штук» цифры «53» исключить;
 в подграфе «сумма, тыс. рублей» цифры «6336,0» исключить;
 в строке «Итого»:
 в графе «Количество единиц» цифры «1179» заменить цифрами «1126»;
 в графе «2015 год»:
 в подграфе «количество, штук» цифры «53» исключить;
 в подграфе «сумма, тыс. рублей» цифры «6336,0» исключить;

4) в приложении 2 к государственной программе:

в паспорте подпрограммы «Защита лесов от вредных организмов и других неблагоприятных факторов»:

в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы:

в абзаце первом цифры «438609,0» заменить цифрами «428804,3»;
 в абзаце третьем цифры «244962,6» заменить цифрами «235157,9»;
 абзацы девятый и десятый признать утратившими силу;
 в абзаце пятнадцатом цифры «219709,9» заменить цифрами «219859,9»;
 в абзаце семнадцатом цифры «146419,2» заменить цифрами «146569,2»;
 раздел IV после абзаца шестого дополнить абзацем следующего

содержания:

«очистка лесных насаждений от захламленности.»;

в разделе V:

в абзаце втором цифры «438609,0» заменить цифрами «428804,3»;
 в абзаце четвертом цифры «244962,6» заменить цифрами «235157,9»;
 абзацы десятый и одиннадцатый признать утратившими силу;
 в абзаце семнадцатом цифры «83810,7» заменить цифрами «219859,9»;
 в абзаце девятнадцатом цифры «10520,0» заменить цифрами «146569,2»;

5) в приложении 3 к государственной программе:

в паспорте подпрограммы «Воспроизводство лесов»:

в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы:



в абзаце первом цифры «1770730,8» заменить цифрами «1756285,5»;
в абзаце третьем цифры «550775,1» заменить цифрами «536329,8»;
в абзаце девятом цифры «74754,4» заменить цифрами «57085,8»;
в абзаце одиннадцатом цифры «37135,0» заменить цифрами «19466,4»;
в абзаце двадцать втором цифры «653547,6» заменить цифрами «656770,9»;

в абзаце двадцать четвертом цифры «101649,4» заменить цифрами «104872,7»;

в разделе V:

в абзаце третьем цифры «1770730,8» заменить цифрами «1756285,5»;
в абзаце пятом цифры «550775,1» заменить цифрами «536329,8»;
в абзаце одиннадцатом цифры «74754,4» заменить цифрами «57085,8»;
в абзаце двадцать пятом цифры «653547,6» заменить цифрами «656770,9»;

в абзаце двадцать седьмом цифры «101649,4» заменить цифрами «104872,7»;

б) в приложении 4 к государственной программе:

в паспорте подпрограммы «Обеспечение использования лесов»:

в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы:

в абзаце первом цифры «45050,9» заменить цифрами «44150,9»;
в абзаце третьем цифры «5912,6» заменить цифрами «5012,6»;
в абзаце четвертом цифры «40038,3» заменить цифрами «39138,3»;
абзац шестой исключить;

в разделе V:

в абзаце третьем цифры «45050,9» заменить цифрами «44150,9»;
абзац пятый исключить;
в абзаце шестом цифры «40038,3» заменить цифрами «39138,3»;
абзац восьмой исключить;

7) в приложении 5 к государственной программе:

в паспорте подпрограммы «Развитие системы кадрового и экономического регулирования в сфере лесных отношений»:

в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы:

в абзаце первом цифры «262882,3» заменить цифрами «263009,8»;
в абзаце третьем цифры «31943,0» заменить цифрами «32070,5»;
в абзаце десятом цифры «228964,3» заменить цифрами «229091,8»;
в абзаце двенадцатом цифры «31943,0» заменить цифрами «32070,5»;
в разделе V:

в абзаце третьем цифры «262882,3» заменить цифрами «263009,8»;
в абзаце пятом цифры «31943,0» заменить цифрами «32070,5»;
в абзаце одиннадцатом цифры «228964,3» заменить цифрами «229091,8»;
в абзаце тринадцатом цифры «31943,0» заменить цифрами «32070,5»;

8) в приложении к подпрограмме «Развитие системы кадрового и экономического регулирования в сфере лесных отношений»:

- в подграфе «2015» графы «Год» цифру «1» заменить цифрой «4»;
в графе «Всего» цифру «7» заменить цифрами «10»;
- 9) приложение 6 к государственной программе изложить в новой редакции (прилагается);
- 10) в приложении 8 к государственной программе:
в пункте 1:
в подпункте «федеральный бюджет»:
в подграфе «2015» графы «Финансирование по годам» цифры «37135,0» заменить цифрами «19466,4»;
в подграфе «всего» графы «Финансирование по годам» цифры «74754,4» заменить цифрами «57085,8»;
в подпункте «внебюджетные источники»:
в подграфе «2015» графы «Финансирование по годам» цифры «101649,4» заменить цифрами «104872,7»;
в подграфе «всего» графы «Финансирование по годам» цифры «653547,6» заменить цифрами «656770,9»;
в подпункте «всего»:
в подграфе «2015» графы «Финансирование по годам» цифры «550775,1» заменить цифрами «536329,8»;
в подграфе «всего» графы «Финансирование по годам» цифры «1770730,8» заменить цифрами «1756285,5»;
- в пункте 2:
в подпункте «федеральный бюджет»:
в подграфах «2015» и «всего» графы «Финансирование по годам» цифры «9954,7» исключить;
в подпункте «внебюджетные источники»:
в подграфе «2015» графы «Финансирование по годам» цифры «146419,2» заменить цифрами «146569,2»;
в подграфе «всего» графы «Финансирование по годам» цифры «219709,9» заменить цифрами «219859,9»;
в подпункте «всего»:
в подграфе «2015» графы «Финансирование по годам» цифры «244962,6» заменить цифрами «235157,9»;
в подграфе «всего» графы «Финансирование по годам» цифры «438609,0» заменить цифрами «428804,3»;
- в пункте 3:
в подпункте «федеральный бюджет»:
в подграфе «2015» графы «Финансирование по годам» цифры «194405,2» заменить цифрами «195459,9»;
в подграфе «всего» графы «Финансирование по годам» цифры «1583428,1» заменить цифрами «1584482,8»;
в подпункте «всего»:
в подграфе «2015» графы «Финансирование по годам» цифры «202090,9» заменить цифрами «203145,6»;
в подграфе «всего» графы «Финансирование по годам» цифры

«2037935,8» заменить цифрами «2038990,5»;

в пункте 4:

в подпункте «федеральный бюджет»:

в подграфе «2015» графы «Финансирование по годам» цифры «900,0» исключить;

в подграфе «всего» графы «Финансирование по годам» цифры «40038,3» заменить цифрами «39138,3»;

в подпункте «всего»:

в подграфе «2015» графы «Финансирование по годам» цифры «5912,6» заменить цифрами «5012,6»;

в подграфе «всего» графы «Финансирование по годам» цифры «45050,9» заменить цифрами «44150,9»;

в пункте 5:

в подпункте «федеральный бюджет»:

в подграфе «2015» графы «Финансирование по годам» цифры «31943,0» заменить цифрами «32070,5»;

в подграфе «всего» графы «Финансирование по годам» цифры «228964,3» заменить цифрами «229091,8»;

в подпункте «всего»:

в подграфе «2015» графы «Финансирование по годам» цифры «31943,0» заменить цифрами «32070,5»;

в подграфе «всего» графы «Финансирование по годам» цифры «262882,3» заменить цифрами «263009,8»;

в пункте «Всего по государственной программе»:

в подпункте «федеральный бюджет»:

в подграфе «2015» графы «Финансирование по годам» цифры «274337,9» заменить цифрами «246996,8»;

в подграфе «всего» графы «Финансирование по годам» цифры «1937139,8» заменить цифрами «1909798,7»;

в подпункте «внебюджетные источники»:

в подграфе «2015» графы «Финансирование по годам» цифры «249399,4» заменить цифрами «252772,7»;

в подграфе «всего» графы «Финансирование по годам» цифры «874588,3» заменить цифрами «877961,6»;

в подпункте «всего»:

в подграфе «2015» графы «Финансирование по годам» цифры «1035684,2» заменить цифрами «1011716,4»;

в подграфе «всего» графы «Финансирование по годам» цифры «4555208,8» заменить цифрами «4531241,0».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Председатель
Правительства Челябинской области

ПРАВИТЕ
ЧЕЛЯБИНСК



Б.А. Дубровский

ПРИЛОЖЕНИЕ 6
к государственной программе Челябинской
области «Развитие лесного хозяйства
Челябинской области» на 2014-2020 годы
(в редакции постановления
Правительства Челябинской области
от 12.08. 2015 г. №400-П)

Система мероприятий государственной программы Челябинской области «Развитие лесного хозяйства Челябинской области» на 2014-2020 годы по подпрограммам

п/п	Наименование мероприятия	Исполнитель	Источники финансирования	Финансирование по годам					
				2014		2015		2016	
				объем	тыс. рублей	объем	тыс. рублей	объем	тыс. рублей
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Подпрограмма «Воспроизводство лесов»									
1.	Посадка и посев леса, гектаров	Главное управление лесами Челябинской области	федеральный бюджет	150,0	1 800,0	540,0	8 640,0	200,0	2 400,0
			областной бюджет	-	-	-	-	-	-
			внебюджетные источники	1 104,0	13 248,0	598,0	9 568,0	1 054,0	12 648,0
			средства арендаторов	1 450,0	17 400,0	1 530,0	24 480,0	1 450,0	17 400,0
			всего	2 704,0	32 448,0	2 668,0	42 688,0	2 704,0	32 448,0
2.	Содействие естественному возобновлению леса, гектаров	Главное управление лесами Челябинской области	федеральный бюджет	-	-	-	-	145,1	217,6
			областной бюджет	-	-	-	-	-	-
			внебюджетные источники	584,1	876,2	239,0	430,2	439,0	658,4
			средства арендаторов	237,0	355,5	242,0	435,6	237,0	355,5
			всего	821,1	1231,7	481,0	865,8	821,1	1231,5

2017		2018		2019		2020		всего	
объем	тыс. рублей	объем	тыс. рублей	объем	тыс. рублей	объем	тыс. рублей	объем	тыс. рублей
11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
200,0	2 770,4	200,0	2 906,1	200,0	3 048,5	200,0	3 197,9	1 690,0	24 762,9
-	-	350,0	5 085,7	350,0	5 334,9	350,0	5 596,3	1 050,0	16 016,9
1 270,0	17 591,8	1 345,0	19 543,6	1 415,0	21 568,3	1 491,0	23 840,3	8 277,0	118 008,0
1 530,0	21 193,3	1 530,0	22 231,8	1 530,0	23 321,2	1 530,0	24 463,9	10 550,0	150 490,2
3 000,0	41 555,5	3 425,0	49 767,2	3 495,0	53 272,9	3 571,0	57 098,4	21 567,0	309 278,0
145,1	251,2	145,1	263,5	145,1	276,5	145,1	290,0	725,5	1 298,8
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
562,9	1052,7	622,9	1131,4	682,9	1301,1	742,9	1484,8	3873,7	6 934,8
242,0	419,0	242,0	439,6	242,0	461,1	242,0	488,0	1684,0	2 954,3
950,0	1722,9	1010,0	1834,5	1070,0	2038,7	1130,0	2262,8	6 283,2	11 187,9

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
3.	Приобретение семян древесных и кустарниковых пород, килограммов	Главное управление лесами Челябинской области	федеральный бюджет	-	-	-	-	-	-
			областной бюджет	242,0	1 911,2	-	-	-	-
			внебюджетные источники	1 676,0	1 922,5	-	-	1 676,0	20 084,3
			средства арендаторов	-	-	-	-	-	-
			всего	1 918,0	3 833,7	-	-	1 676,0	20 084,3
4.	Выращивание стандартного посадочного материала основных древесных пород, тыс. штук	Главное управление лесами Челябинской области	федеральный бюджет	-	-	-	-	-	-
			областной бюджет	3 400,0	5 100,0	-	-	-	-
			внебюджетные источники	-	-	19 310,0	34 758,0	-	-
			средства арендаторов	2 300,0	4 674,1	2 562,0	4 611,6	2 300,0	3 450,0
			всего	5 700,0	9 774,1	21 872,0	39 369,6	2 300,0	3 450,0
5.	Агротехнический уход за лесными культурами, гектаров	Главное управление лесами Челябинской области	федеральный бюджет	150,0	750,0	1 015,8	8 126,4	200,0	1 000,0
			областной бюджет	-	-	-	-	-	-
			внебюджетные источники	3 514,0	17 570,0	2 561,0	20 488,8	3 464,0	17 320,0
			средства арендаторов	7 930,0	39 650,0	8 364,0	66 912,0	7 930,0	39 650,0
			всего	11 594,0	57 970,0	11 940,8	95 527,2	11 594,0	57 970,0

11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	600,0	8 718,4	600,0	9 145,6	600,0	9 593,7	2 042,0	29 368,9
1 750,0	24 240,7	1 750,0	25 428,5	1 750,0	26 674,5	1 750,0	27 981,6	10 352,0	126 332,1
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1 750,0	24 240,7	2 350,0	34 146,9	2 350,0	35 820,1	2 350,0	37 575,3	12 394,0	155 701,0
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	9 000,0	10 898,1	9 000,0	11 431,8	9 000,0	11 992,5	30 400,0	39422,4
12 438,0	14 357,2	13 503,0	16 350,8	14 566,0	18 501,7	15 629,0	20 825,6	75 446,0	104 793,3
2 562,0	2 957,3	2 562,0	3 102,3	2 562,0	3 254,3	2 562,0	3 413,9	17 410,0	25 463,5
15 000,0	17 314,5	25 065,0	30 351,2	26 128,0	33 187,8	27 191,0	36 232,0	123 256,0	169 679,2
200,0	1 154,3	200,0	1 210,9	200,0	1 270,2	200,0	1 332,5	2 165,8	14 844,3
-	-	350,0	2 119,0	350,0	2 222,9	350,0	2 331,8	1 050,0	6 673,7
4 436,0	25 602,8	4 906,0	28 879,5	5 376,0	34 143,4	5 846,0	38 947,7	30 103,0	182 952,2
8 364,0	48 273,7	8 364,0	50 639,1	8 364,0	53 120,4	8 364,0	55 723,3	57 680,0	353 968,5
13 000,0	75 030,8	13 820,0	82 848,5	14 290,0	90 756,9	14 760,0	98 335,3	90 998,8	558 438,7

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
6.	Дополнение лесных культур, гектаров	Главное управление лесами Челябинской области	федеральный бюджет	5,0	40,0	-	-	176,0	1 408,0
			областной бюджет	-	-	-	-	-	-
			внебюджетные источники	803,0	6 424,0	650,0	9 100,0	632,0	5 056,0
			средства арендаторов	1 014,0	8 112,0	976,0	13 664,0	1 014,0	8 112,0
			всего	1 822,0	14 576,0	1 626,0	22 764,0	1 822,0	14 576,0
7.	Обработка почвы под лесные культуры, гектаров	Главное управление лесами Челябинской области	федеральный бюджет	105,9	410,0	540,0	2 700,0	200,0	780,0
			областной бюджет	-	-	-	-	-	-
			внебюджетные источники	1 142,1	4 422,1	603,5	3 017,5	1 048,0	4 087,2
			средства арендаторов	1 530,0	5 924,0	1 611,0	8 055,0	1 530,0	5 967,0
			всего	2 778,0	10 756,1	2 754,5	13 772,5	2 778,0	10 834,2
8.	Отвод лесосек под рубки ухода за лесом, гектаров	Главное управление лесами Челябинской области	федеральный бюджет	-	-	-	-	-	-
			областной бюджет	-	-	-	-	-	-
			внебюджетные источники	1 000,0	400,0	472,9	212,8	1 600,0	640,0
			средства арендаторов	-	-	2 513,3	1 131,0	-	-
			всего	1 000,0	400,0	2 986,2	1 343,8	1 600,0	640,0

11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
176,0	1 625,3	176,0	1 704,9	176,0	1 788,5	176,0	1 876,1	885,0	8 442,8
-	-	-	-	-	-	-	-	0,0	0,0
454,0	3 970,9	504,0	4 882,3	554,0	5 629,6	604,0	6 438,4	4 201,0	41 501,2
900,0	8 311,1	940,0	9 105,8	980,0	9 958,5	1 020,0	10 872,8	6 844,0	68 136,2
1 530,0	13 907,3	1 620,0	15 693,0	1 710,0	17 376,6	1 800,0	19 187,3	11 930,0	118 080,2
200,0	893,9	200,0	937,7	200,0	983,6	200,0	1 031,8	1 645,9	7 737,0
-	-	350,0	1 640,9	350,0	1 721,4	350,0	1 805,7	1 050,0	5 168,0
1 189,0	5 314,1	1 334,0	6 254,3	1 410,0	6 934,6	1 485,0	7 661,3	8 211,6	37 691,1
1 611,0	7 200,2	1 611,0	7 553,0	1 611,0	7 923,1	1 611,0	8 311,4	11 115,0	50 933,7
3 000,0	13 408,2	3 495,0	16 385,9	3 571,0	17 562,7	3 646,0	18 810,2	22 022,5	101 529,8
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	0,0	0,0
1 600,0	738,8	1 600,0	775,0	1 600,0	812,9	1 600,0	852,8	9 472,9	4 432,3
-	-	-	-	-	-	-	-	2 513,3	1 131,0
1 600,0	738,8	1 600,0	775,0	1 600,0	812,9	1 600,0	852,8	11 986,2	5 563,3

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
9.	Лесоводственный уход за лесными культурами, в том числе: уход за молодняком, гектаров	Главное управление лесами Челябинской области	федеральный бюджет	-	-	-	-	-	-
			областной бюджет	-	-	-	-	-	-
			внебюджетные источники	350	980	-	-	350,0	980,0
			средства арендаторов	-	-	-	-	-	-
			всего	350	980	-	-	350	980
9-1.	Осветление и прочистка, гектаров	Главное управление лесами Челябинской области	федеральный бюджет	-	-	-	-	-	-
			областной бюджет	-	-	-	-	-	-
			внебюджетные источники	-	-	91,9	176,0	-	-
			средства арендаторов	-	-	2 513,3	7 540,0	-	-
			всего	-	-	3 286,2	7 716,0	-	-
9-2.	Прореживание, гектаров	Главное управление лесами Челябинской области	федеральный бюджет	-	-	-	-	-	-
			областной бюджет	-	-	-	-	-	-
			внебюджетные источники	-	-	100,0	2 003,9	-	-
			средства арендаторов	-	-	2 049,5	41 058,5	-	-
			всего	-	-	2 149,5	43 062,4	-	-

11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
350,0	1 131,2	350,0	1 186,7	350,0	1 244,8	350,0	1 305,8	2 100,0	6 828,5
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
350	1131,2	350	1186,7	350	1244,8	350	1305,8	2 100,0	6 828,5
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	91,9	176,0
-	-	-	-	-	-	-	-	2 513,3	7 540,0
-	-	-	-	-	-	-	-	2 605,2	7 716,0
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	100,0	2 003,9
-	-	-	-	-	-	-	-	2 049,5	41 058,5
-	-	-	-	-	-	-	-	2 149,5	43 062,4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
9-3.	Проходные рубки, гектаров	Главное управление лесами Челябинской области	федеральный бюджет	-	-	-	-	-	-
			областной бюджет	-	-	-	-	-	-
			внебюджетные источники	-	-	1 057,8	23 373,5	-	-
			средства арендаторов	-	-	12 083,1	233 514,9	-	-
			всего	-	-	13 140,9	256 888,4	-	-
9-4.	Уход за лесосеменными плантациями, гектаров	Главное управление лесами Челябинской области	федеральный бюджет	-	-	-	-	-	-
			областной бюджет	-	-	-	-	-	-
			внебюджетные источники	-	-	16,0	144,0	-	-
			средства арендаторов	-	-	-	-	-	-
			всего	-	-	16,0	144,0	-	-
9-5.	Заготовка семян, килограммов	Главное управление лесами Челябинской области	федеральный бюджет	-	-	-	-	-	-
			областной бюджет	-	-	-	-	-	-
			внебюджетные источники	-	-	200,0	1 600,0	-	-
			средства арендаторов	-	-	2 360,0	10 588,1	-	-
			всего	-	-	2 560,0	12 188,1	-	-

11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	23 373,5
-	-	-	-	-	-	-	-	-	233 514,9
-	-	-	-	-	-	-	-	-	256 888,4
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	16,0	144,0
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	16,0	144,0
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	200,0	1 600,0
-	-	-	-	-	-	-	-	2 360,0	10 588,1
-	-	-	-	-	-	-	-	2 560,0	12 188,1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	Итого по подпрограмме «Воспроизводство лесов»		федеральный бюджет	-	3 000,0	-	19 466,4	-	5 805,6
			областной бюджет	-	7 011,2	-	-	-	-
			внебюджетные источники	-	45 842,8	-	104 872,7	-	61 473,9
			средства арендаторов	-	76 115,6	-	411 990,7	-	74 934,5
			всего	-	131 969,6	-	536 329,8	-	142 214,0
Подпрограмма «Защита лесов от вредных организмов и других неблагоприятных факторов»									
10.	Лесопатологическое обследование лесов, гектаров	Главное управление лесами Челябинской области	федеральный бюджет	-	-	-	-	-	-
			областной бюджет	-	-	-	-	-	-
			внебюджетные источники	50000	10 520,0	-	-	50000	10520,0
			всего	50000	10 520,0	-	-	50000	10520,0
11.	Организация уборки погибших насаждений, гектаров	Главное управление лесами Челябинской области	федеральный бюджет	-	-	-	-	-	-
			областной бюджет	-	-	-	-	-	-
			внебюджетные источники	-	-	-	-	-	-
			всего	-	-	-	-	-	-
11-1.	Локализация и ликвидация очагов вредных организмов биологическим методом, гектаров	Главное управление лесами Челябинской области	федеральный бюджет	-	-	-	-	-	-
			областной бюджет	-	-	-	-	-	-
			внебюджетные источники	-	-	1 748,0	1748,0	-	-
			средства арендаторов	-	-	1 600,0	1600,0	-	-
			всего	-	-	3 348,0	3348,0	-	-

11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
-	6 695,1	-	7 023,1	-	7 367,3	-	7 728,3	-	57 085,8
-	-	-	28 462,1	-	29 856,6	-	31 320,0	-	96 649,9
-	94 000,2	-	104 432,1	-	116 810,9	-	129 338,3	-	656 770,9
-	88 354,6	-	93 071,6	-	98 038,6	-	103 273,3	-	945 778,9
-	189 049,9	-	232 988,9	-	252 073,4	-	271 659,9	-	1 756 285,5
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
50 000,0	12 142,2	50 000,0	12 734,9	50 000,0	13 359,0	50 000,0	14 014,6	300 000,0	73 290,7
50 000,0	12 142,2	50 000,0	12 734,9	50 000,0	13 359,0	50 000,0	14 014,6	300 000,0	73 290,7
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	500,0	38 215,4	500,0	40 088,0	500,0	42 052,3	1 500,0	120 355,7
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	500,0	38 215,4	500,0	40 088,0	500,0	42 052,3	1 500,0	120 355,7
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	1 748,0	1 748,0
-	-	-	-	-	-	-	-	1 600,0	1 600,0
-	-	-	-	-	-	-	-	3 348,0	3 348,0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
11-2.	Сплошные санитарные рубки, гектаров	Главное управление лесами Челябинской области	федеральный бюджет	-	-	-	-	-	-
			областной бюджет	-	-	-	-	-	-
			внебюджетные источники	-	-	1 850,9	111 771,8	-	-
			средства арендаторов	-	-	396,7	40 068,3	-	-
			всего	-	-	2 247,6	151 840,1	-	-
11-3.	Выборочные санитарные рубки, гектаров	Главное управление лесами Челябинской области	федеральный бюджет	-	-	-	-	-	-
			областной бюджет	-	-	-	-	-	-
			внебюджетные источники	-	-	-	-	-	-
			средства арендаторов	-	-	2 959,0	46 920,4	-	-
			всего	-	-	2 959,0	46 920,4	-	-
11-4.	Очистка леса от захламленности, гектаров	Главное управление лесами Челябинской области	федеральный бюджет	-	-	-	-	-	-
			областной бюджет	-	-	-	-	-	-
			внебюджетные источники	-	-	12 823,0	33 049,4	-	-
			средства арендаторов	-	-	-	-	-	-
			всего	-	-	12 823,0	33 049,4	-	-
Итого по подпрограмме «Защита лесов от вредных организмов и других неблагоприятных факторов»			федеральный бюджет	-	-	-	-	-	-
			областной бюджет	-	-	-	-	-	-
			внебюджетные источники	-	10 520,0	-	146 569,2	-	10 520,0
			средства арендаторов	-	-	-	88 588,7	-	-
			всего	-	10 520,0	-	235 157,9	-	10 520,0

11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	1 850,9	111 771,8
-	-	-	-	-	-	-	-	396,7	40 068,3
-	-	-	-	-	-	-	-	2 247,6	151 840,1
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	2 959,0	46 920,4
-	-	-	-	-	-	-	-	2 959,0	46 920,4
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	12 823,0	33 049,4
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	12 823,0	33 049,4
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	38 215,4	-	40 088,0	-	42 052,3	-	120 355,7
-	12 142,2	-	12 734,9	-	13 359,0	-	14 014,6	-	219 859,9
-	-	-	-	-	-	-	-	-	88 588,7
-	12 142,2	-	50 950,3	-	53 447,0	-	56 066,9	-	428 804,3

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Подпрограмма «Охрана лесов от пожаров»									
12.	Устройство противопожарных барьеров, минерализованных полос, километров	Главное управление лесами Челябинской области	федеральный бюджет	2 986,5	1 791,9	2 986,5	2 039,1	3 398,5	2 039,1
			областной бюджет	-	-	-	-	-	-
			внебюджетные источники	-	-	-	-	-	-
			средства арендаторов	3 678,6	2 207,2	3 678,6	2 207,2	3 678,6	2 207,2
			всего	6 665,1	3 999,1	6 665,1	4 246,3	7 077,1	4 246,3
13.	Уход за противопожарными барьерами, минерализованными полосами, километров	Главное управление лесами Челябинской области	федеральный бюджет	12 937,4	5 175,0	12 937,4	5 175,0	5 137,4	2 055,0
			областной бюджет	-	-	-	-	-	-
			внебюджетные источники	-	-	-	-	-	-
			средства арендаторов	8 752,4	3 500,9	8 752,4	3 501,0	18 752,4	7 501,0
			всего	21 689,8	8 675,9	21 689,8	8 676,0	23 889,8	9 556,0
14.	Строительство дорог противопожарного назначения, километров	Главное управление лесами Челябинской области	федеральный бюджет	4,0	140,0	4,0	140,0	4,0	140,0
			областной бюджет	-	-	-	-	-	-
			внебюджетные источники	-	-	-	-	-	-
			средства арендаторов	17,5	612,5	17,5	612,5	17,5	612,5
			всего	21,5	752,5	21,5	752,5	21,5	752,5
15.	Реконструкция дорог противопожарного назначения, километров	Главное управление лесами Челябинской области	федеральный бюджет	20,5	615,6	20,5	615,0	20,5	614,7
			областной бюджет	-	-	-	-	-	-
			внебюджетные источники	-	-	-	-	-	-
			средства арендаторов	45,5	1 379,1	45,5	1 365,0	45,5	1 365,0
			всего	66,0	1 994,7	66,0	1 980,0	66,0	1 979,7

11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
3398,5	2353,8	3398,5	2469,1	3398,5	2590,1	3398,5	2717,0	22965,5	16000,1
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3678,6	2547,8	3678,6	2672,6	3678,6	2803,6	3678,6	2940,9	25750,2	17586,5
7077,1	4901,6	7077,1	5141,7	7077,1	5393,7	7077,1	5657,9	48715,7	33586,6
5137,4	2372,1	5137,4	2488,3	5137,4	2610,2	5137,4	2738,1	43761,8	22613,7
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
18752,4	8658,5	18752,4	9082,8	18752,4	9527,8	18752,4	9994,7	121266,8	51766,7
23889,8	11030,6	23889,8	11571,1	23889,8	12138	23889,8	12732,8	165028,6	74380,4
4	161,6	4	169,5	4	177,8	4	186,5	28	1115,4
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17,5	707	17,5	741,7	17,5	778	17,5	816,1	122,5	4880,3
21,5	868,6	21,5	911,2	21,5	955,8	21,5	1002,6	150,5	5995,7
20,5	709,6	20,5	744,3	20,5	780,8	20,5	819,1	143,5	4899,1
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
45,5	1575,6	45,5	1652,9	45,5	1733,8	45,5	1818,8	318,5	10890,2
66	2285,2	66	2397,2	66	2514,6	66	2637,9	462	15789,3

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
16.	Проведение профилактического контролируемого выжигания сухого напочвенного покрова, гектаров	Главное управление лесами Челябинской области	федеральный бюджет	-	-	-	-	1 115,0	892,0
			областной бюджет	-	-	-	-	-	-
			внебюджетные источники	-	-	-	-	-	-
			средства арендаторов	-	-	-	-	1 975,0	1 580,0
			всего	-	-	-	-	3 090,0	2 472,0
17.	Устройство мест отдыха, штук	Главное управление лесами Челябинской области	федеральный бюджет	105,0	350,0	105,0	400,0	105,0	346,5
			областной бюджет	-	-	-	-	-	-
			внебюджетные источники	-	-	-	-	-	-
			средства арендаторов	172,0	573,4	-	-	175,0	577,5
			всего	277,0	923,4	105,0	400,0	280,0	924,0
18.	Создание систем, средств предупреждения и тушения лесных пожаров, содержание этих систем и средств, а также формирование запасов горюче-смазочных материалов на пожароопасный сезон	Главное управление лесами Челябинской области	федеральный бюджет	-	22 189,1	-	12 856,7	-	8 171,8
			областной бюджет	-	-	-	-	-	-
			внебюджетные источники	-	-	-	-	-	-
			средства арендаторов	-	-	-	-	-	-
			всего	-	22 189,1	-	12 856,7	-	8 171,8

11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
1 115,0	1 029,7	1 115,0	1 080,1	1 115,0	1 133,0	1 115,0	1 188,6	6 690,0	5 323,4
-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,0
-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,0
1 975,0	1 823,8	1 975,0	1 913,2	1 975,0	2 006,9	1 975,0	2 105,3	11 850,0	9 429,2
3 090,0	2 853,5	3 090,0	2 993,3	3 090,0	3 139,9	3 090,0	3 293,9	18 540,0	14 752,6
105,0	400,0	105,0	419,6	105,0	440,1	105,0	461,7	735,0	2 817,9
-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,0
-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,0
175,0	666,6	175,0	699,3	175,0	733,5	175,0	769,5	1 222,0	4 019,8
280,0	1 066,6	280,0	1 118,9	280,0	1 173,6	280,0	1 231,2	1 957,0	6 837,7
-	8 171,8	-	8 171,8	-	8 171,8	-	8 171,8	-	75 904,8
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	8 171,8	-	8 171,8	-	8 171,8	-	8 171,8	-	75 904,8

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
19.	Наземная охрана лесов от пожаров, гектаров	Главное управление лесами Челябинской области	федеральный бюджет	-	-	-	-	-	-
			областной бюджет	-	-	-	-	-	-
			внебюджетные источники	-	-	-	-	-	-
			средства арендаторов	-	-	-	-	-	-
			всего	-	-	-	-	-	-
20.	Проведение мониторинга пожарной опасности в лесах: зона авиационной охраны, гектаров	Главное управление лесами Челябинской области	федеральный бюджет	2 522 320,0	932,4	2 522 320,0	1 500,0	2 522 320,0	1 000,0
			областной бюджет	-	-	-	-	-	-
			внебюджетные источники	-	-	-	-	-	-
			средства арендаторов	-	-	-	-	-	-
			всего	2 522 320,0	932,4	2 522 320,0	1 500,0	2 522 320,0	1 000,0
21.	Тушение лесных пожаров, гектаров	Главное управление лесами Челябинской области	федеральный бюджет	2 637 827,0	3 627,0	11 150,0	7 900,0	2 637 827,0	7 900,0
			областной бюджет	-	-	-	-	-	-
			внебюджетные источники	-	-	-	-	-	-
			средства арендаторов	-	-	-	-	-	-
			всего	2 637 827,0	3 627,0	11 150,0	7 900,0	2 637 827,0	7 900,0
22.	Осуществление федерального государственного лесного надзора и государственного пожарного надзора в лесах	Главное управление лесами Челябинской области	федеральный бюджет	-	160 000,0	-	164 834,1	-	169 629,7
			областной бюджет	-	-	-	-	-	-
			внебюджетные источники	-	-	-	-	-	-
			средства арендаторов	-	-	-	-	-	-
			всего	-	160 000,0	-	164 834,1	-	169 629,7

11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	963,0	109 050,9	963,0	114 503,5	963,0	120 228,7	963,0	343 783,1
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	963,0	109 050,9	963,0	114 503,5	963,0	120 228,7	963,0	343 783,1
2 522 320,0	1 000,0	2 522 320,0	1 000,0	2 522 320,0	1 000,0	2 522 320,0	1 000,0	17 656 240,0	7 432,4
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2 522 320,0	1 000,0	2 522 320,0	1 000,0	2 522 320,0	1 000,0	2 522 320,0	1 000,0	17 656 240,0	7 432,4
2 637 827,0	7 900,0	2 637 827,0	7 900,0	2 637 827,0	7 900,0	2 637 827,0	7 900,0	18 464 789,0	51 027,0
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2 637 827,0	7 900,0	2 637 827,0	7 900,0	2 637 827,0	7 900,0	2 637 827,0	7 900,0	18 464 789,0	51 027,0
-	169 629,7	-	169 629,7	-	169 629,7	-	169 629,7	-	1 172 982,6
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	169 629,7	-	169 629,7	-	169 629,7	-	169 629,7	-	1 172 982,6

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
23.	Приобретение пожарной техники и оборудования	Главное управление лесаами Челябинской области	федеральный бюджет	-	6 336,0	-	-	-	18 030,4
			областной бюджет	-	2 000,0	-	-	-	
			внебюджетные источники	-	-	-	-	-	
			средства арендаторов	-	-	-	-	-	
			всего	-	8 336,0	-	-	-	18 030,4
Итого по подпрограмме «Охрана лесов от пожаров»			федеральный бюджет	-	201 157,0	-	195 459,9	-	210819,2
			областной бюджет	-	2 000,0	-	-	-	
			внебюджетные источники	-	-	-	-	-	
			средства арендаторов	-	8 273,1	-	7 685,7	-	13843,2
			всего	-	211 430,1	-	203 145,6	-	224662,4
Подпрограмма «Обеспечение использования лесов»									
24.	Проведение лесоустройства, гектаров	Главное управление лесаами Челябинской области	федеральный бюджет	215000	39138,3	-	-	-	-
			областной бюджет	-	-	-	-	-	
			внебюджетные источники	-	-	-	-	-	
			средства арендаторов	-	-	-	-	-	
			всего	215000	39138,3	-	-	-	-

11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
-	50 000,0	-	50 000,0	-	50 000,0	-	50 000,0	-	224 366,4
-	-	-	3 527,3	-	3 097,3	-	3 527,3	-	12 151,9
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	50 000,0	-	53 527,3	-	53 097,3	-	53 527,3	-	236 518,3
-	243 728,3	-	244 072,4	-	244 433,5	-	244 812,5	-	1 584 482,8
-	-	-	112 578,2	-	117 600,8	-	123 756,0	-	355 935,0
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	15 979,3	-	16 762,5	-	17 583,6	-	18 445,3	-	98 572,7
-	259 707,6	-	373 413,1	-	379 617,9	-	387 013,8	-	2 038 990,5
-	-	-	-	-	-	-	-	215 000,0	39 138,3
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	215 000,0	39 138,3

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
24-1.	Отвод лесосек под выборочные рубки, гектаров	Главное управление лесами Челябинской области	федеральный бюджет	-	-	-	-	-	-
			областной бюджет	-	-	-	-	-	-
			внебюджетные источники	-	-	2 057,3	925,8	-	-
			средства арендаторов	-	-	6 181,7	2 781,8	-	-
			всего	-	-	8 239,0	3 707,6	-	-
24-2.	Отвод лесосек под сплошные рубки, гектаров	Главное управление лесами Челябинской области	федеральный бюджет	-	-	-	-	-	-
			областной бюджет	-	-	-	-	-	-
			внебюджетные источники	-	-	900,0	405,0	-	-
			средства арендаторов	-	-	2 000,0	900,0	-	-
			всего	-	-	2 900,0	1 305,0	-	-
Итого по подпрограмме «Обеспечение использования лесов»			федеральный бюджет	-	39138,3	-	-	-	-
			областной бюджет	-	-	-	-	-	-
			внебюджетные источники	-	-	-	1 330,8	-	-
			средства арендаторов	-	-	-	3 681,8	-	-
			всего	-	39138,3	-	5 012,6	-	-
Подпрограмма «Развитие системы кадрового и экономического регулирования в сфере лесных отношений»									
25.	Повышение квалификации специалистов лесного хозяйства, человек	Главное управление лесами Челябинской области	федеральный бюджет	1	47,6	3	172,4	1	47,6
			областной бюджет	-	-	-	-	-	-
			внебюджетные источники	-	-	-	-	-	-
			средства арендаторов	-	-	-	-	-	-
			всего	1	47,6	3	172,4	1	47,6

11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	0,0	0,0
-	-	-	-	-	-	-	-	2 057,3	925,8
-	-	-	-	-	-	-	-	6 181,7	2 781,8
-	-	-	-	-	-	-	-	8 239,0	3 707,6
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	900,0	405,0
-	-	-	-	-	-	-	-	2 000,0	900,0
-	-	-	-	-	-	-	-	2 900,0	1 305,0
-	-	-	-	-	-	-	-	-	39 138,3
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	1 330,8
-	-	-	-	-	-	-	-	-	3 681,8
-	-	-	-	-	-	-	-	-	44 150,9
1	47,6	1	47,6	1	47,6	1	47,6	10	458,0
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1	47,6	1	47,6	1	47,6	1	47,6	10	458,0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
26.	Обеспечение исполнения переданных полномочий субъектами Российской Федерации	Главное управление лесами Челябинской области	федеральный бюджет	-	30805,7	-	31 898,1	-	33186,0
			областной бюджет	-	-	-	-	-	
			внебюджетные источники	-	-	-	-	-	
			средства арендаторов	-	-	-	-	-	
			всего	-	30805,7	-	31 898,1	-	33186,0
Итого по подпрограмме «Развитие кадрового и экономического регулирования в сфере лесного хозяйства»			федеральный бюджет	-	30853,3	-	32 070,5	-	33233,6
			областной бюджет	-	-	-	-	-	
			внебюджетные источники	-	-	-	-	-	
			средства арендаторов	-	-	-	-	-	
			всего	-	30853,3	-	32 070,5	-	33233,6
Всего по государственной программе			федеральный бюджет	-	274 148,6	-	246 996,8	-	249 858,4
			областной бюджет	-	9 011,2	-	-	-	
			внебюджетные источники	-	56 362,8	-	252 772,7	-	71 993,9
			средства арендаторов	-	84 388,7	-	511 946,9	-	88 777,7
			всего	-	423 911,3	-	1 011 716,4	-	410 630,0

11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
-	33 186,0	-	33 186,0	-	33 186,0	-	33 186,0	-	228 633,8
-	-	-	11 186,0	-	11 306,0	-	11 426,0	-	33 918,0
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	33 186,0	-	44 372,0	-	44 492,0	-	44 612,0	-	262 551,8
-	33 233,6	-	33 233,6	-	33 233,6	-	33 233,6	-	229 091,8
-	-	-	11 186,0	-	11 306,0	-	11 426,0	-	33 918,0
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	33233,6	-	44419,6	-	44539,6	-	44659,6	-	263 009,8
-	283 657,0	-	284 329,1	-	285 034,4	-	285 774,4	-	1 909 798,7
-	-	-	190 441,7	-	198 851,4	-	208 554,3	-	606 858,6
-	106 142,4	-	117 167,0	-	130 169,9	-	143 352,9	-	877 961,6
-	104 333,9	-	109 834,1	-	115 622,2	-	121 718,6	-	1 136 622,1
-	494 133,3	-	701 771,9	-	729 677,9	-	759 400,2	-	4 531 241,0